
Edição N°: 4970 Boa Vista-RR, quinta-feira, 24 de julho de 2025 Página 127 de 135

SumárioDiário Oficial do Estado de Roraima - www.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

FAPERR - FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 191/FAPERR/DAF/NA, DE 22 DE JULHO DE 2025. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no 

uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 1766-P, de 1º de julho de 2022, 
RESOLVE: 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para acompanhar e fiscalizar o Contrato n° 04/2025, celebrado entre a Fundação de Amparo 

à Pesquisa do Estado de Roraima - FAPERR e a empresa TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/
MF sob o nº 13.392.705/0001-43, referente ao Processo SEI nº 18202.000516/2024.29 e nº18202.000192/2025.18, que tem por objeto a contratação 
de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos para o transporte de servidores e bens, em regime de mensalidade, sem 
motorista e sem combustível, para atender às necessidades da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima - FAPERR.

I - Gestor: Gabriel Carvalho Gomes, nº 020123096;
II - Fiscal Substituto: Maria da Conceição Freire, nº 020124716.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Boa Vista - RR, 22 de julho de 2025. 
(Assinatura Digital)
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima

PORTARIA Nº 194/FAPERR/DAF/NRH, DE 23 DE JULHO DE 2025.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 1.766-P, de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER o gozo de férias aos servidores detentores de CARGO COMISSIONADO, abaixo relacionados, da 

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima - FAPERR, referentes aos exercícios de 2023/2024 e 2024/2025:
Nº MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO PERÍODO

INÍCIO TÉRMINO DIAS

01     020124703    ISABELLA CASTRO FERNANDES 2024/2025 2º P 04/08/2025 18/08/2025

 

15

 

02 020123112 JORGEANA DA SILVA 2024/2025 2º P 18/08/2025 27/08/2025 10

03 020124710 ANTONIA ALINE RODRIGUES 2024/2025 2º P 15/09/2025 29/09/2025 15

04 020123090 BRUNA ALVES VIANA 2024/2025 2º P 08/09/2025 17/09/2025 10

Nome CPF -

Frederico Leitão de Oliveira 332.763.742-34 Fiscal de Contrato

Jean Marcelo de Sena Reis de Souza 022.385.682-71 Fiscal de Obra

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
 Processo 18501.003975/2024.90. Extrato do 1º Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 1/2025/CODESAIMA/

ASSG/PRES/CPL celebrado com a empresa CAMILA M. DA SILVA LTDA, CNPJ nº 42.298.029/0001-41.
Objeto: Alteração da razão social da empresa contratada, anteriormente denominada como CAMILA M. DA 

SILVA LTDA, passando a razão social ser denominada como J. DE QUEIROZ FREITAS LTDA.
Fundamentação legal: artigo 198, §1º, inciso IV do Regulamento de Licitações e Contratos da CODESAIMA.
Data da assinatura do termo: 22/07/2025
 (Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente
CODESAIMA


